
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Sobowie 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2024 poz. 609)  oraz art 
97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 901 ze zm. )- Rada 
Miejska w Ożarowie uchwala co następuje : 

§ 1.  

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Sobowie, według następujących zasad : 

1) Odpłatność za pobyt całodobowy : 

Dochód osoby względem kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z art. 8 ust.1 pkt.1  ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 

 Do 100%                                    0% 
Powyżej 100% do 350 %                           45 % dochodu netto 
Powyżej 350 %                           50% dochodu netto 

2) Odpłatność za pobyt dzienny bez wyżywienia : 

Dochód osoby względem kryterium 
dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust.1 
pkt.1  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 

Do 100 %                                        0 % 
Powyżej 100% do 350 %                                       30zł. 
Powyżej 350 %                                       50zł. 

3) Odpłatność za pobyt dzienny z wyżywieniem : 

Dochód osoby względem kryterium 
dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust.1 
pkt.1  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 

 Do 100 %                                      0 % 
Powyżej 100% do 350%                                      100zł 
Powyżej 350%                                      150zł 

§ 2.  

Osobę ubiegającą się o przyjęcie do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Sobowie lub przebywającą 
w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sobowie do ustalenia odpłatności za pobyt  w placówce uznaje się za 
osobę samotnie gospodarującą. 

§ 3.  

Wysokość odpłatności uczestnika w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sobowie jest ustalana  
każdorazowo w drodze decyzji administracyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C00D4E-3019-465D-81EF-597B84B36DED. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy faktyczne 
koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego 
w ramach Modułu II Programu ,, Centra Opiekuńczo-mieszkalne ”. 

2. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5.  

1  Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Sobowie może być 
zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, w szczególności ze względu na : 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, 

3) długotrwała lub ciężką chorobę, niepełnosprawność powodującą konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 
członka rodziny. 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek uczestnika lub opiekuna prawnego. 

3. Zwolnienie w całości lub części z odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia następuje w drodze 
decyzji administracyjnej. 

4. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

5. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Sobowie w przypadku  śmierci osoby samotnej. 

§ 6.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C00D4E-3019-465D-81EF-597B84B36DED. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z utworzeniem  Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Sobowie z Programu ,, Centra 
opiekuńczo-mieszkalne ”  należało ustalić zasady ponoszenia odpłatności za pobyt dzienny                        i 
całodobowy uczestników. 
W przypadku gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwoty wsparcia finansowego określone w 
Module II  Programu gmina Ożarów pokrywa różnicę z opłat wnoszonych przez uczestników, a w dalszej 
kolejności ze środków własnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C00D4E-3019-465D-81EF-597B84B36DED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


